
DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ Za zdaňovací období 2021

Daňové zvýhodnění na dítě - max. do 26 let Daňový bonus bez limitu 

Daňové zvýhodnění na 1. dítě 15 204 Kč

Daňové zvýhodnění na 2. dítě 22 320 Kč

Daňové zvýhodnění na 3. a na každé další dítě 27 840 Kč

Daňové zvýhodnění na 1. dítě ZTP/P 30 408 Kč

Daňové zvýhodnění na 2. dítě ZTP/P 44 640 Kč

Daňové zvýhodnění na 3. a na každé další dítě ZTP/P 55 680 Kč

Daňové zvýhodnění na dítě

Úředním dokladem prokazující totožnost dítěte (rodný list). 
Pokud je ve společné domácnosti více poplatníků, pak také 
potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků nebo čestné 
prohlášení druhého z poplatníků

Nezletilé dítě (až na výjimky do 18. let) Neprokazuje studium

Zletilé dítě (max. do 26 let)
Potvrzením školy pro příslušný školní rok, semestr. U studia na 
zahraniční VŠ rozhodnutím MŠMT

Zletilé nemocné dítě

Potvrzením FÚ, že se dítě nemůže soustavně připravovat na 
budoucí povolání nebo vykonávat výdělečnou činnost pro                      
nemoc nebo úraz, anebo z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu 

Dítě ZTP/P
Dále průkazem ZTP/P nebo rozhodnutím o přiznání tohoto 
průkazu

Zletilé dítě s důchodem pro invaliditu 3. stupně
Nelze uplatnit daňové zvýhodnění na dítě od data přiznání 
invalidního důchodu (ani kdyby studovalo)

Vnuk, vnučka
Úředním dokladem prokazující totožnost dítěte a rodný list                            
rodiče vnuka či vnučky

Způsoby prokazování daňového zvýhodnění

Podmínka společně hospodařící domácnosti

zpracovala: Monika Doleželová, daňový poradce 


